
 

47. Marathonturnier 

des MGC Bad Salzuflen e.V. 

vom  19./20.09.2015 

und  

5. Looseturnier (Tageswertung) 

 
Turnierleiter:   Jürgen Tismer, MGC Bad Salzuflen 

Oberschiedsrichter:  Michael Kampmann, MGC Bad Salzuflen 

Schiedsrichter:  Dieter Neuhäuser, VfB Osnabrück 

Schiedsrichter:  Klaus Rehse, 1. MGC Paderborn 

 

Besondere Vorkommnisse: 

 

Regenunterbrechung : Samstag 12:40-12:55 und 14:50-15:35 

 

 

  



47. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 19/ 20.09.2015 
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Damen 
 

  
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 D Kalkbrenner, Antje MGC Bad Salzuflen 29 28 26 28 33 30 30 33 237 29,625 7 5 2 1 
   

2 D Beneking, Jasmin MSK Neheim-Hüsten 34 37 37 32 33 35 34 29 271 33,875 8 5 2 0 
   

3 D Heise, Stefanie MGC Bad Salzuflen 35 32 36 39 33 34 31 32 272 34,000 8 4 3 1 
   

    
   

Herren  
 

    
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 H Küll, Stefan MGC Bad Salzuflen 30 30 30 28 27 27 29 31 232 29,000 4 3 2 1 
   

2 H Prüßner, Dominik MGC Bad Salzuflen 30 29 30 28 30 29 27 35 238 29,750 8 2 1 1 
   

3 H Vernaleken, Julian MGC Bad Salzuflen 31 33 34 29 28 27 30 30 242 30,250 7 5 2 0 
   

4 H Rempel, Dennis MGC Bad Salzuflen 40 34 42 36 35 38 29 37 291 36,375 13 6 3 1 
   

    
   

Jugend, männlich 
 

    
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 Schm Schubert, Finn MGC Bad Salzuflen 31 32 32 26 28 29 33 33 244 30,500 7 5 3 1 
   

2 Jm Schubert, Niklas MGC Bad Salzuflen 34 34 28 35 31 43 32 31 268 33,500 15 4 3 2 
   

3 Schm Guney, Florian ohne Verein 36 34 34 37 33 33 32 32 271 33,875 5 4 1 1 
   

    
   

Schülerinnen  
 

    
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 Schw Jacobi, Joelina MGC Bad Salzuflen 41 39 39 32 40 41 37 34 303 37,875 9 7 3 0 
   

    
   

  



Senioren I  
 

  
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden 

 
Bemerkung   

1 SmI Nuotio, Marko SMGK Helsinki 31 28 32 26 31 29 27 28 232 29,000 6 4 3 1 
   

2 SmI Kampmann, Michael MGC Bad Salzuflen 32 31 27 30 26 30 28 29 233 29,125 6 4 2 1 
   

3 SmI Kruse, André MGC Bad Salzuflen 34 38 29 29 34 29 28 28 249 31,125 10 6 5 0 
   

4 SmI Riemann, Lothar MGC Bad Salzuflen 36 31 36 30 35 31 28 33 260 32,500 8 6 4 2 
   

5 SmI Neuhäuser, Dieter VfB Osnabrück 34 34 30 33 32 29 35 34 261 32,625 6 4 2 1 
   

6 SmI Schulte, Udo VfB Osnabrück 32 36 31 33 29 35 29 36 261 32,625 7 7 4 1 
   

7 SmI Nolte, Norbert SMGK Helsinki 32 33 34 37 34 30 39 30 269 33,625 9 7 2 1 
   

8 SmI Rehse, Klaus 1.MGC Paderborn 35 33 38 32 36 34 33 31 272 34,000 7 4 2 1 
 

  
9 SmI Guney, Thomas ohne Verein 32 42 31 32 42 37 29 32 277 34,625 13 11 5 0 

   
  

   
Senioren II  

 
  

 
  

Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden 
 

Bemerkung   
1 SmII Zschäpe, Jens-Bob VfB Osnabrück 31 32 34 35 34 30 30 28 254 31,750 7 4 4 1 

   
2 SmII Schlüter, Wilfried VfB Osnabrück 31 33 36 31 32 32 32 34 261 32,625 5 3 1 0 

 
  

3 SmII Thüsen, Hans-Joachim 1.MGC Paderborn 38 36 36 26 36 35 33 41 281 35,125 15 5 1 0 
   

4 SmII Rach, Dieter 1.MGC Paderborn 42 37 31 32 39 33 31 37 282 35,250 11 8 5 4 
   

5 SmII Böttcher, Wilhelm VfB Osnabrück 36 36 38 36 42 30 38 35 291 36,375 12 3 2 0 
 

  
6 SmII Grzyb, Hermann MGC Bad Salzuflen 39 50 40 38 36 48 44 32 327 40,875 18 12 6 1 

   
  

   
Seniorinnen I  

 
  

 
  

Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden 
 

Bemerkung   
1 SwI Klein, Kerstin MGSC Hachenburg 32 34 32 27 33 31 32 37 258 32,250 10 3 1 0 

 
  

2 SwI Mitschke, Claudia MGC Bad Salzuflen 31 35 35 33 33 34 37 34 272 34,000 6 2 2 0 
   

3 SwI Riemann, Karin MGC Bad Salzuflen 40 36 30 36 37 35 33 33 280 35,000 10 4 3 1 
   

4 SwI Hansmeier, Angelika MGC Bad Salzuflen 35 34 34 36 34 37 39 33 282 35,250 6 3 2 1 
 

  
5 SwI Guney, Anne ohne Verein 40 44 43 44 43 43 45 47 349 43,625 7 2 1 1 

   
  

   
 

  



47. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 19/ 20.09.2015 
     

Platz Spieler Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt  Amplituden  
 

Bemerkung      
1 MGC Bad Salzuflen 1   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Kampmann, Michael SmI 32 31 27 30 26 30 28 29 233 29,125 

     
  Kalkbrenner, Antje D 29 28 26 28 33 30 30 33 237 29,625 

     
  Küll, Stefan H 30 30 30 28 27 27 29 31 232 29,000 

     
  Vernaleken, Julian H 31 33 34 29 28 27 30 30 242 30,250 

     
    

     
    122 122 117 115 114 114 117 123 944 29,500 9 8 7 0       
2 MGC Bad Salzuflen 2   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Prüßner, Dominik H 30 29 30 28 30 29 27 35 238 29,750 

     
  Kruse, André SmI 34 38 29 29 34 29 28 28 249 31,125 

     
  Schubert, Niklas Jm 34 34 28 35 31 43 32 31 268 33,500 

     
  Riemann, Lothar SmI 36 31 36 30 35 31 28 33 260 32,500 

     
    

     
    134 132 123 122 130 132 115 127 1015 31,719 19 10 9 3       
3 VfB Osnabrück 1   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Neuhäuser, Dieter SmI 34 34 30 33 32 29 35 34 261 32,625 

     
  Schlüter, Wilfried SmII 31 33 36 31 32 32 32 34 261 32,625 

     
  Schulte, Udo SmI 32 36 31 33 29 35 29 36 261 32,625 

     
  Zschäpe, Jens-Bob SmII 31 32 34 35 34 30 30 28 254 31,750 

     
    

     
    128 135 131 132 127 126 126 132 1037 32,406 9 6 5 3       
4 MGC Bad Salzuflen 3   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Heise, Stefanie D 35 32 36 39 33 34 31 32 272 34,000 

     
  Riemann, Karin SwI 40 36 30 36 37 35 33 33 280 35,000 

     
  Hansmeier, Angelika SwI 35 34 34 36 34 37 39 33 282 35,250 

     
  Mitschke, Claudia SwI 31 35 35 33 33 34 37 34 272 34,000 

     
    

     
    141 137 135 144 137 140 140 132 1106 34,563 12 6 3 3       

  



5. Looseturnier des MGC Bad Salzuflen am 19/20.09.2 015 
 

 

 

  
Plat
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Damen 
 

  
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 D Plegge, Katharina Osnabrücker MC 36 36 32 30 
 

134 33,500 6 4 
   

2 D Wienand, Ellen 1.BGC Paderborn 38 38 31 30 
 

137 34,250 8 7 
   

    
   

Herren  
 

    
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 H Klein, Detlef MGSC Hachenburg 33 27 32 30 
 

122 30,500 6 2 
   

2 H Walter, Carsten 1.BGC Paderborn 33 33 31 27 
 

124 31,000 6 2 
   

3 SmI Fischer, Walter MGC Bad Salzuflen 34 30 34 31 
 

129 32,250 4 3 
   

    
   

Schüler  
 

    
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 Schm Hohmeier, Marius MGC Bad Salzuflen 45 31 34 35 
 

145 36,250 14 1 
   

    
   

Senioren II  
 

    
 

  
Plat
z Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges . 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 SmII Bonder, Bernhard 1.BGC Paderborn 37 38 30 33 
 

138 34,500 8 4 
   

2 SmII Goitowski, Heinz MGC Bad Salzuflen 39 34 34 36 
 

143 35,750 5 2 
   

3 SmII Ristow, Wolfgang 1.MGC Paderborn 35 40 35 36 
 

146 36,500 5 1 
   

  
   

 


